
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021000062
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de transporte de viajeros para el desarrollo de visitas socioculturales,
organizadas por el Distrito Este- Alcosa- Torreblanca., durante el año 2021.

Valor estimado del contrato 3.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.818,18 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL servicio de transporte de viajeros para el desarrollo de visitas socioculturales, organizadas por el distritoeste- alcosa-
torreblanca., durante el año 2021.
Condiciones la Dirección del Distrito comunicará a la empresa adjudicataria la actividad o evento en el cual se requiere el
servicio. La comunicación se hará preferentemente VÍA CORREO ELECTRÓNICO desde la dirección
administración.este@sevilla.org al e-mail indicado por el adjudicatario y con suficiente antelación para que el servicio se
realice debidamente. Se advierte que los servicios solicitados, pueden sufrir cambios de fecha y destino en función de
entre otros, la situación meteorológica, estos cambios serán comunicados por el Distrito Este- Alcosa- Torreblanca, a la
empresa que resulte adjudicataria vía e-mail, debiendo indicarse por la empresa un correo y persona de contacto que se
responsabilice de dar cuenta, en la empresa, de los cambios comunicados
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

CUEVA DE MENGA 14
(41020) SEVILLA España

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DISTRITO ESTE- ALCOSA- TORREBLANCA
Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2021 a las 12:30 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES ALJARAFE
Identificador empresa B417478125
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.818,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.200 EUR.

Motivación

Motivación El adjudicatario ha presentado la oferta mas económica
Fecha del Acuerdo 10/03/2021
Plazo de Formalización Del 07/04/2021 al 23/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/02/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df36dd8d-4f45-4c26-8d74-908df3ad34de


Dirección Postal

CUEVA DE MENGA 14
(41020) SEVILLA España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA MAS BENEFICIOSA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bxvmw5jfNuyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006569324 |  2021-802805 | Wed, 21 Apr 2021 09:45:44:300 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116731860514537018246991477045495667516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bxvmw5jfNuyiEJrVRqloyA%3D%3D

